
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE 2 SETTORE SERVIZI 
SOCIALI E SCOLASTICI

SERVIZIO

DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 483 DEL 23/04/2018

OGGETTO: Sacra Rappresentazione storico-religiosa “LA PASSIONE DI CRISTO” Ed. 2018. 
Liquidazione contributo economico in favore  dall’Associazione Gruppo di Promozione Umana di 
Oria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Danila CICIRIELLO

 Determina n. 483 /2 Settore Servizi Sociali e Scolastici del  23/04/2018   -  pag. 1 di 5



COPIA

RICHIAMATA  la Delibera Commissariale nr. 50 del 22/03/2018 e la successiva Determinazione 
del Responsabile del Servizio nr. 361 del 24/03/2018, con il quale si è determinato di impegnare 
la somma di € 1000.00 a sostegno della Sacra Rappresentazione storico-religiosa “LA PASSIONE 
DI CRISTO” 25^ Ed.,  un appuntamento proposto puntualmente ogni anno la Domenica della 
Palme, realizzato dall’Associazione Gruppo di Promozione Umana di Oria, con sede in Via. A. 
Manzoni, nr. 10, P.IVA 01973270745 C.F. 91014840747,

CONSIDERATO  che nel predetto atto deliberativo si è demandato al  responsabile del Settore 
Servizi Sociali e scolastici ogni adempimento   necessario e conseguente, ivi compresa l’assunzione 
dell’impegno di spesa e relativa liquidazione; 

LETTA LA NOTA  atti 6112/2018, della suddetta Associazione, con la quale rendiconta l’attività 
“La  Passione  di  Cristo”  25  Ed.  programmata  per  il  giorno  25  e  realizzata,  per  avversità 
atmosferiche,  il giorno 28 marzo 2018; 

DATO ATTO, altresì,  che il contributo è stato riconosciuto, non a titolo di sponsorizzazione, ma a 
fronte  dello  svolgimento da parte  dell’associazione  di  un’attività  propria  del  Comune in forma 
sussidiaria (art. 118 Cost.);

CONSTATATA la corrispondenza dell’attività svolta e contabilmente documentata;

RITENUTO dunque di procedere alla liquidazione per quanto sopra evidenziato;

Visti:

- il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

- il D.Lgs. n. 118/2011;

- il D.Lgs. n. 165/2001;

- lo statuto comunale;

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il regolamento comunale di contabilità;

- il regolamento comunale dei contratti;

- il regolamento comunale sui controlli interni;

- il regolamento per la  concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausilii finanziari ad 
enti, associazioni

Vista:

- la Delibera di Commissario con poteri del Consiglio N. 20 del 30/03/2018 di Approvazione 
del bilancio di previsione finanziario 2018-2020 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art.10, 
D.Lgs. n. 118/2011); 

• la  Delibera  di  Commissario  con poteri  del  Consiglio  N.  19 del  30/03/2018 Documento 
Unico di programmazione (DUP) anno 2018-2020. Esame e approvazione; 

 Determina n. 483 /2 Settore Servizi Sociali e Scolastici del  23/04/2018   -  pag. 2 di 5



COPIA

Visto il decreto commissariale n.01 del 06.02.2018 con cui sono state attribuite alla sottoscritta le 
funzioni di cui all’art. 107 comma 2 e 3 del del D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267 relativamente al 
Settore Servizi Sociali e Scolastici;

                                                             DETERMINA

1) di prendere atto delle motivazioni a far parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di liquidare in favore dell’Associazione Gruppo di Promozione Umana di Oria, con sede in 
Via. A. Manzoni, nr. 10, P.IVA 01973270745 C.F. 91014840747 la somma di € 1.000.00 per 
la  realizzazione  della  Sacra  Rappresentazione  storico-religiosa  “LA  PASSIONE  DI 
CRISTO” Ed. 2018; 

3) dare  atto  che  la  spesa  di  €  1.000.00,  riveniente  dal  presente  provvedimento,  trova 
imputazione sul Cap. 10400 “Contributi ad Enti o Associazioni” Bil. 2018;

4) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, 
che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 
con i vincoli di finanza pubblica;

5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa – contabile di cui 
all’articolo 147-bis,  comma 1,  del D.Lgs. n.  267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio;

6) di dare atto,  ai  sensi e per gli  effetti  di  quanto disposto dall’art.  147-bis,  comma 1,  del 
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento,  oltre  all’impegno  di  cui  sopra,  non  comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o 
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

7) di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è rilevante  ai  fini  dell’amministrazione 
trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013;

8) di atto , altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. 
n.  190/2012  della  insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale  nei 
confronti del responsabile del presente procedimento.

 Determina n. 483 /2 Settore Servizi Sociali e Scolastici del  23/04/2018   -  pag. 3 di 5



COPIA

________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio 
on-line.

- Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n° 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Dott.ssa Danila CICIRIELLO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott.ssa Danila CICIRIELLO

________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

Liquidazione
Num.Imp Beneficiario Descrizione IBAN Importo liq.

480 Sacra Rappresentazione storico-religiosa “LA 
PASSIONE DI CRISTO” 25^ ’Associazione 
Gruppo di Promozione Umana di Oria, con sede 
in Via. A. Manzoni, nr. 10, P.IVA 01973270745 
C.F. 91014840747,

1000,00

Nella Residenza Comunale, li26/04/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

f.to Dott.ssa Angelica Sabba

________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 747

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di  
Oria, dalla data 26/04/2018 per rimanervi gg 15 consecutivi.

Nella residenza Comunale, li 26/04/2018

IL SEGRETARIO GENERALE

 Determina n. 483 /2 Settore Servizi Sociali e Scolastici del  23/04/2018   -  pag. 4 di 5



COPIA

f.to  Dott. Rosario Cuzzolini

Visto è copia conforme all’originale

Nella Residenza Cominale, li__________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Determina n. 483 /2 Settore Servizi Sociali e Scolastici del  23/04/2018   -  pag. 5 di 5


